[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO 424/2021

	A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao profissional e Gerente da Juventude, Rodrigo da Silva Machado (Passarinho), pelo excelente trabalho que vem realizando, frente a Secretaria de Cultura e Juventude, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao profissional e Gerente da Juventude Rodrigo da Silva Machado (Passarinho), pelo excelente trabalho que vem realizando, com a Secretária de Juventude, em nosso município, frente a Secretária de Cultura e Juventude, em nosso município, em nosso munícipio.
Em sua gestão, na Gerência de Programas e Projetos da Juventude, Rodrigo atendeu mais de 4 mil jovens diretamente e 10 mil jovens indiretamente, através dos programas desenvolvidos na gestão. Entre eles: Perfil Jovem; Setembro Amarelo - Mês de Prevenção a Depressão e Suicídio na Juventude; ID Jovem - Em parceria com o governo federal; Skate Day; Curso de Fotografia; Curso de Empreendedorismo - Parceria com o governo federal; Campeonatos de Skate e BMX; Entre outros.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, afim de externar respeito e satisfação ao profissional e Gerente da Juventude Rodrigo da Silva Machado (Passarinho), pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2021.[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
Mauricio Japa
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi